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Målsætninger for budget 2025. 

Det er en stor udfordring i sig selv at kunne gennemføre budget 2024 med de midler, der er til rådighed, 

men hidtil har vi haft held til at gennemføre budgetterne uden for store udsving. 

Inflationen har været høj i 2023/24 og lønforhandlingerne i 2024 har medført store stigninger. Det kan 

derfor være nødvendigt at tilpasse aktiviteterne og søge om budgetforhøjelse på driften. 

Vordingborg kommune har hidtil lejet vore lokaler i Kirkehuset til de foreninger, der iflg. loven skal henvises 

til lokaler. Denne aftale er ophørt pr. 1/1 2023. Vi har derfor genforhandlet brug af Kirkehuset med de 

lejere, der vil fortsætte, men vi skal nu selv stå for rengøringen hele året. Vi har derfor måttet konstatere 

en væsentlig nedgang i lejeindtægterne. 

Vi vil fortsat forsøge at vedligeholde kirken og dens omgivelser bedst muligt, for at fastholde de gode 

rammer også til stor glæde for alle vore turister, der besøger kirken og kirkegården hen over året.  

I kirken og på kirkegården søger vi hen mod den grønne omstilling i de investeringer, der er nødvendige 

bl.a. med skift til batteridrevne maskiner og al belysning er skiftet til LED. Der er anlagt bede med stauder 

og insektvenlig beplantning. 

Vores mange kor under ledelse af Charlotte Dagnæs-Hansen er vel nok vores største aktiv, der gør os 

kendte ”som musikkens” kirke i området. Denne indsats vil vi fortsat have fokus på til glæde for de mange 

mennesker, som kommer. 

Vi vil fastholde vores fokus på kirkegangen, selvom det er svært.  Vi glæder os til, at sognet får en ny præst i 

dette år. Kirkegangen bliver godt hjulpet af de mange kor, der er en god inspirator for kirkegangen med 

besøg af forældre og bedsteforældre. 

Vi arbejder fortsat med at gøre kirken ”mere grøn” bl. a. ved plantning af større træer. 

Det nuværende menighedsråds vision og håb er, at det vil lykkes at sammenlægge de 2 menighedsråd. 

Supplerende forklaringer til anlægsønsker. 

Vi har ingen materialeplads med fast bund. Det giver derfor lidt for mange udfordringer. Vi har modtaget 

tilbud på en fast plads på ca. 100 tkr. 

Ved en nødvendig reparation af taget på Kirkehuset kunne vi konstatere, at taget skal udskiftes i løbet af 5 

år. 

Med de midler vi har til rådighed, vil vi nok ikke kunne klare de forholdsvis gamle udsatte arbejder. I sin tid, 

da vi lavede vores kirkegårdsplan, fik fejlagtigt ikke søgt om penge til at gennemføre planen. Vi har derfor 

løbende betalt arbejderne over driften. Vi søger derfor nu om anlægsmidler på 155 tkr., så vi kan få 

afsluttet disse arbejder på en gang. 
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Supplerende forklaringer til budgettet: 

Budgettet er udarbejdet efter principper som tidligere år – med undtagelse af: 

• I budget vedr. samarbejdet med Skibinge er lønomkostningerne medtaget pr. 01.10.2023 + de 8,8%, som er 

aftalt i overenskomsterne. Dette er valgt for ikke at skulle lave nyt budget til begge kirkekasser efterfølgende. 

• Lønninger i øvrigt. er medtaget pr. 01.10.2023. 

• For at budgetudkastet skulle gå i 0, så det kan afleveres, er der ikke afsat beløb til vedligeholdelse af bygninger 

og inventar for i alt kr. 85.000. 

Der søges derfor om kr. 189.200 i ekstra driftsbevilling, heraf vedrører kr. 2.800 præstegårdskassen 

Lønninger excl. honorarer   2.099.900 

Lønninger i samarbejdet (er reguleret med 8,8%) 916.000 

     1.183.900 

      

8,8% lønstigning    104.183 

Manglende budget til vedligeholdelse kirke 85.000 

     189.183 
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